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PROTOKÓŁ 

 

Z  posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury i z 

posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia odbytego w dniu 9 sierpnia 2011 

roku 
 

 

Porządek posiedzenia: 

1.  Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2.  Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3.  Przyjęcie protokołu z    ostatnich  posiedzeń  Komisji. 

4. Rozpatrzenie wniosku  Stowarzyszenia  Sołtysów Województwa Wielkopolskiego- Koła 

Gminnego  w Sieroszewicach . 

5 .Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach: 

a) zmian w budżecie na rok 2011, 

b) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne  

prowadzone przez Gminę Sieroszewice, 

c) ustalenia wysokości opłaty za wpis  do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

d)  uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Sieroszewice na lata 2011-2015, 

e) powołania zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na 

ławników do Sadu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim na kadencję 2012-

2015, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia  Zespołu Konsultacyjnego o 

charakterze doradczym i inicjatywnym do spraw współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Kapituły Honorowej   do 

przyznawania tytułu  honorowego „ zasłużony dla Gminy Sieroszewice”, 

h) nadania nazwy ulicy w Sieroszewicach,  

i) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, 

j) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Sieroszewice, 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy Wsi Latowice”, 

l) utworzenia odrębnego obwodu glosowania na obszarze Gminy Sieroszewice w 

wyborach do Sejmu  i Senatu RP , zarządzonych na dzień 9 października 2011 

roku. 

 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7.  Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad1) Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu 

pan Andrzej Gierlach o godzinie 10:00. Powitał wszystkich członków komisji oraz pana 

Wójta. W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Budżetu… oraz 

wszyscy członkowie Komisji Rolnictwa. Lista obecności Komisji Budżetu …stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu .Lista obecności członków Komisji Rolnictwa… stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

Ad. 2)  Przewodniczący Komisji- przedstawił  proponowany porządek  posiedzenia komisji, 

który został przyjęty jednogłośnie bez poprawek.  
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Ad.3) Pan Rafał Bartnik – zgłosił sprostowanie  do protokołu z  ostatniego posiedzenia 

Komisji Rolnictwa… , w którym zostało zapisane ,że jest pracownikiem Powiatowego 

Zarządu Dróg w Ostrowie , a  prawidłowo powinno brzmieć, że jest pracownikiem 

Miejskiego Zarządu Dróg  w Ostrowie Wielkopolskim. Protokół z  ostatniego posiedzenia 

Komisji Rolnictwa został przyjęty jednogłośnie ze zgłoszoną  poprawką. Protokół z 

ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu … został przyjęty jednogłośnie  bez uwag.  

 

Ad.4) Pan Przewodniczący Komisji – odczytał treść wniosku Stowarzyszenia Sołtysów 

Województwa Wielkopolskiego   KOŁO GMINNE w Sieroszewicach dotyczący: 

- ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwał zwrot kosztów podróży 

służbowej,  

- zwiększenie diety zryczałtowanej dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej do wysokości diety radnego, 

- za doręczenie nakazów płatniczych przyznanie 50% kosztów wysyłki pocztowej.  

 

Pan Wójt- stwierdził, że  rozpatrzenia wymaga sprawa dotycząca ustanowienia zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla sołtysów. Odnośnie wzrostu diet musiałaby się 

wypowiedzieć Wysoka Rada i na następne posiedzenie przygotowany zostanie projekt 

uchwały w tej sprawie.  

 

Pan Mieczysław Gawełek-  zwrócił uwagę, aby w tym temacie wypowiedzieli się sołtysi.  

 

Pani Bernadeta Biała- odniosła się do wypowiedzi pana Mieczysława Gawełka, a 

mianowicie, ze sołtysi wypowiedzieli się w kwestii pisemnego wniosku.  

 

 Pani Teresa Lis-  wystąpiła z propozycją, aby  Komisja wypowiedziała się  odnośnie  

wynagrodzenia za roznoszenie nakazów płatniczych.  

 

Pan Andrzej Gierlach- „ Jeżeli chodzi o wyjazdy służbowe radnych to piszą wniosek do 

pana przewodniczącego, który wyraża zgodę na wyjazd.”  

 

Pani Bernadetta Biała- poinformowała, że się zwracała do pana przewodniczącego i nie 

wyraził jej zgody na wyjazd służbowy.  

 

Pan Przewodniczący Rady- wyjaśnił, że pani Biała wyjeżdżała w charakterze sołtysa i 

dlatego nie wyraził zgody z uwagi na to, że nie ma uchwalonych zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla sołtysów.   

Pani Teresa Lemiesz- zwróciła uwagę, że często wyjeżdża służbowo swoim 

samochodem do Koźminka na posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia „ LGD7-Kraina 

Nocy i Dni” , jednak nie otrzymuje żadnej rekompensaty z tego tytułu.  
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Pan Przewodniczący Rady- poinformował członków komisji, że w obrębie Powiatu 

Ostrowskiego sprawa diet dla sołtysów jest uregulowana bardzo różnie, w niektórych 

gminach otrzymują ryczałt w wysokości 420zł na kwartał. Poparł propozycje dotyczącą 

ustanowienia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. Stwierdził, ze 

odnośnie podwyżki diet nie będzie się wypowiadał.  

Pan Andrzej Gierlach-  wystąpił z propozycją, aby poważnie rozważyć punkt 3  

zapisany we wniosku stowarzyszenia , takie rozwiązanie będzie adekwatne do ilości 

mieszkańców. Wyraził opinię ,że roznoszenie nakazów płatniczych przypada w 

trudnych warunkach.  Zaapelował  do radnych , aby nie wiązali  sprawy dotyczącej 

podwyżek dla sołtysów  i nie porównywali z dietami  dla radnych.   

Pan Jerzy Kasprzak- odniósł się do wypowiedzi pana przewodniczącego dotyczącej 

wysokości diet w poszczególnych gminach w powiecie ostrowskim, twierdząc, że nasza 

gmina nie należy do najmniejszych gmin, a pan przewodniczący nie powiedział jaki 

wysoki procent mają sołtysi od zbierania podatku w innych gminach.  

Pan Przewodniczący Rady- wyjaśnił, że we wniosku sołtysów nie było mowy o 

inkaso.  

Pan Anatol Piaskowski-  zapytał od kiedy miałyby wejść podwyżki? 

Pan Wójt- odpowiedział, że od nowego roku.     

Pan Dariusz Majewski- zwrócił uwagę, że w tej chwili są diety zróżnicowane w 

zależności od ilości mieszkańców. Zwrócił się  z pytaniem, czy po podwyżce też będą 

różnice w wysokości diet?  

Pan Przewodniczący Rady- stwierdził, że fundusz sołecki na poszczególne wsie jest 

naliczany w zależności od ilości mieszkańców. Zaproponował, aby podobne zasady 

przyjąć przy naliczaniu diet na sołtysów.  

Pan Andrzej Gierlach- „ Są miejscowości na terenie gminy, które są położone daleko 

od urzędu np. Biernacice, Raduchów, Kania, Zamość,  co wiąże się z większymi 

kosztami podróży.  

Pan Przewodniczący Rady- wyraził opinię, aby wziąć pod uwagę trudną sytuacje 

gospodarczą w kraju. Stwierdził, że pan Wójt nie zwiększa zatrudnienia pracowników 

w urzędzie, tylko  wręcz je ogranicza. W przypadku, gdy ktoś odchodzi na emeryturę to 

w jego miejsce nie zatrudnia nowego  pracownika,  tylko zakres obowiązków rozdziela 

pomiędzy pracowników urzędu.  

Pan Wójt- poinformował, że sołtysi mają taki przywilej wynikający z ustawy, że 

należy zapraszać ich na sesje, ale nie mają obowiązku uczestnictwa w tych sesjach.  
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Pan Jerzy Kasprzak- przypomniał, ze kilkakrotnie poruszał sprawę związaną z 

potrącaniem  z diety  sołtysom za nieobecność na sesjach rady. Poinformował, że czytał 

artykuł w „ Gazecie Sołeckiej” na ten temat, z którego wynikało, że  takie rozwiązanie 

jest niezgodne z prawem.   

Pani Teresa Lis- zapytała, czy byłaby możliwość wprowadzenia jednorazowej ulgi 

związanej z nieobecnością sołtysa na sesji?   

Pan Wójt- odniósł się do wypowiedzi pani Lis, że należałoby dokonać zmian w 

obowiązujących zasadach i zwolnić sołtysów z obowiązku uczestnictwa w sesjach.  

Pan Jerzy Kasprzak- zapytał, kiedy była uchwalona ostatnia podwyżka diet dla 

radnych? 

Pan Wójt- odpowiedział, że w 2007 roku. 

Pan Anatol Piaskowski-  wnioskował, aby przegłosować wniosek  stowarzyszenia 

ogólnie.   

Pan Wójt- poparł propozycję pana Piaskowskiego, natomiast konkretne zasady w 

sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów, wzrostu diet oraz 

wynagrodzenia za doręczenie nakazów płatniczych zostaną opracowane w późniejszym 

terminie i uwzględnione w projekcie budżecie gminy na 2012 rok.     

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie wniosek  Stowarzyszenia  

Sołtysów Województwa Wielkopolskiego- Koła Gminnego  w Sieroszewicach.  

Komisja Budżetu zaopiniowała  pozytywnie, jednogłośnie wniosek  w powyższej sprawie.  

 

Ad.5 a)  

Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok. Wyjaśnił, że 

przeprowadzono modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości Namysłaki. W 

związku z tym poprawiła się jakość wody. Jest potrzeba wybudowania zapasowego zbiornika 

na wodę , w związku z tym należy dokonać zmniejszenia wydatków majątkowych na zadaniu 

pn. „ Modernizacja SUW Namysłaki” i przeznaczyć na budowę wyżej wymienionego 

zbiornika w kwocie 275.400,00zł.  

Pan Stanisław Płomiński-  wyraził zdanie, że zła jakość wody jest spowodowana osadem w 

rurach. Zwrócił się z pytaniem, czy jest przewidywana modernizacja stacji uzdatniania wody 

w Namysłakach? 

Pan Wójt- odpowiedział, że na razie nie jest w planie modernizacja. Poinformował, że 

pierwsze studnie mają 30 lat i trzeba się zabezpieczyć i wybudować zapasowy zbiornik na 

wodę.  
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Pan Mieczysław Gawełek- zwrócił uwagę, że najgorsza woda w jest rurach azbestowych a w 

przypadku wyłączenia prądu i ponownym włączeniu po awarii woda z wodociągów leci w 

kolorze herbaty.           

 

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie na 2012 rok.  

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie na 2012 rok.  

 

b)  Pan Wójt- zaproponował, aby poprosić panią Barbarę Stasiak.   

Pani Barbara Stasiak- omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sieroszewice. 

Poinformowała, że  przygotowała cztery projektu uchwał w tej sprawie i do końca nie 

widomo, czy uchwała w tej sprawie zostanie zatwierdzona przez Wojewodę, z uwagi na to, że 

jest wiele zawirowań wokół tej sprawy.  Dodała, że Wojewoda Wielkopolski orzekł 

nieważność dwóch uchwał w tej kwestii, kwestionując stawkę miesięczną, uzasadniając tym, 

ze zgodnie z ustawą o Systemie Oświaty nie ma możliwości pobierania opłaty stałej za 

świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne. Według rozstrzygnięcia nadzorczego 

Wojewody powinna być ustalona stawka godzinowa.  udzieliła wyjaśnień co do odpłatności, 

że ustalone  wcześniej stawki niekoniecznie są poprawne, bo przeliczając na 20 dni roboczych 

w miesiącu w przedszkolu 8 godzinnym np. w Westrzy, po przeliczeniu wychodzi 60 godzin, 

a stawka za jedną godzinę 0,67zł a w innych przedszkolach – 0,63zł. Poinformowała, że inne 

gminy wprowadzają odpłatność za godzinę i najtańsze stawki wynoszą 0, 80zł x 20 dni 

roboczych = 48zł.  

 

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne  prowadzone przez 

Gminę Sieroszewice. 

 Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne  prowadzone przez 

Gminę Sieroszewice.  

 

c) Pan Stanisław Płomiński- zapytał, ile będzie wynosić opłata za rejestrację żłobka? 

Pan  Wójt- odpowiedział, że wysokość opłaty zależy od minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę, obecnie kwota ta wynosiłaby 270zł.  

Komisja Rolnictwa zaopiniowała, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za wpis  do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

d) Pan Wójt- omówił projekt uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Sieroszewice na lata 2011-2015. 

Wyjaśnił, że zgodnie z ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie kodeksu cywilnego Rada Gminy musi uchwalić Wieloletni Program Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Sieroszewice. „ Projekt uchwały reguluje zasady,  
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prognozy oraz wieloletnia politykę gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w 

zakresie wielkości, potrzeb, stanu technicznego, sprzedaży, polityki czynszowej, realizacji 

zarządzania oraz planowanych wydatków. Mieszkaniowy Zasób tworzą lokale mieszkalne 

oraz lokale socjalne będące własnością gminy Sieroszewice. Podwyżka może uwzględniać 

wydatki, które mogą być wkalkulowane w koszt czynszu.” Zaproponował, aby wprowadzić 

zmiany w załączniku do projektu uchwały w §6 ust. 3 obniżyć stawkę bazową czynszu: 

- w.c. poza lokalem z 10%  do 5%,  

- ciemna kuchnia z 10% do 5% . 

W §4  wprowadzić bonifikatę od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego lub domu 

jednorodzinnego w wysokości 50% przy wykupie lokalu przeznaczonego do rozbiórki. Podał 

kryteria dotyczące przydziału lokali mieszkalnych: 

- osoba samotna, jeżeli dochód nie przekracza najniższej emerytury: 

- w przypadku rodziny dochód na jedną osobę nie może przekraczać 70% najniższej 

emerytury.  

Odnośnie lokali socjalnych to wymogi są niższe: 

- osoba samotna- dochód 70% najniższej emerytury, 

- w przypadku rodziny dochód na jedną osobę nie może przekraczać 50% najniższej 

emerytury.          

 Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Sieroszewice na lata 2011-2015, 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

e) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania 

zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim na 

kadencję 2012-2015, 

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Promocji wytypowała do zespołu trzech kandydatów: panią Teresę 

Lemiesz, pana Stanisława Płomińskiego i pana Jerzego Kasprzaka. 

 

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie zgłoszone kandydatury do składu  

zespołu do spraw opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sadu Rejonowego w 

Ostrowie Wielkopolskim na kadencję 2012-2015. 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie w/w kandydatów.  

   

f) Pani Joanna Glapiak- poinformowała członków komisji, że Komisja Kultury Oświaty, 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji wytypowała kandydatury pana Rafała Bartnika i 

pana Lucjana Gmerka. Z uwagi na to, że kandydaci nie uczestniczyli w posiedzeniu Komisji 

postanowiono, aby zaopiniować te kandydatury na następnym posiedzeniu komisji.  

Pan Bartnik- wyraził zgodę na kandydowanie do Zespołu. 

Pan Lucjan Gmerek- wyraził zgodę na kandydowanie do Zespołu.  
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Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie zgłoszone kandydatury. 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie zgłoszone kandydatury.   

 

g) Pani Joanna Glapiak- poinformowała, że Komisja Kultury, Oświaty, Pomocy Społecznej 

i Promocji wytypowała radnego pana Andrzeja Gierlacha do Kapituły Honorowej do 

przyznawania tytułu honorowego „ Zasłużony dla Gminy Sieroszewice.” Podjęła decyzję, aby 

druga kandydaturę wytypować na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Budżetu. 

Pan Dariusz Majewski- zaproponował kandydaturę pana Stanisława Płomińskiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie kandydatów do Kapituły 

Honorowej.  

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie zgłoszone kandydatury.  

 

h) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Sieroszewicach. 

Poinformował, że z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy Leśnej w miejscowości Sieroszewice 

wystąpił mieszkaniec wsi na zebraniu wiejskim w dniu 14 marca 2011 roku, co zostało 

pozytywnie zaopiniowane przez Radę Sołecką wsi Sieroszewice. 

Pan Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że chodzi o ulice położoną w kierunku Bilczewa po 

prawej stronie.  

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały sprawie nadania 

nazwy ulicy w Sieroszewicach 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.   

 

i) Pan Wójt- udzielił wyjaśnień, że sprawa ta dotyczy ścieżki rowerowej na pograniczu 

Latowic , chodzi o wyrażenie zgody na nabycie do gminnego zasobu trzech działek, których 

właścicielami są: Państwo… 
1
- 62m

2
, Państwo -…

2
 59m

2
 i Państwo …

3
-48m

2
. „Wykup 

gruntów jest niezbędny w związku z dokończeniem budowy ścieżki rowerowej w Latowicach 

przy ulicy Szkolnej. Cena zostanie ustalona przez biegłego rzeczoznawcę i na dzień dzisiejszy 

jest zgoda właścicieli na wejście inwestora na te grunty.”   

Pan Przewodniczący Komisji- poinformował, że w chwili obecnej budowa chodnika została 

wykonana do miejsca w którym znajduje się łuk drogi.  

 

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej.  

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

                                                 
1
 Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z 2001r. Nr 112, poz. 

1198 ze zmianami) 
2
 Patrz: przypis 1  

3
 Patrz: przypis 1  
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 j) Pan Wójt- wyjaśnił, że chodzi o zamianę działki  położonej w Strzyżewie sąsiadującej z 

salą wiejską. „Pan ….
4
 zaproponował zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Sieroszewice z uwagi na brak dojazdu do swojego pola. Zaistniała taka sytuacja, że od ponad 

30 lat grunty będące własnością rodziny ….
5
 są użytkowane przez Straż Pożarną i Radę 

Sołecką- zarządcy Sali wiejskiej w Strzyżewie.” Poinformował, że na zamienionej 

nieruchomości musi być służebność gruntowa. W związku z powyższym zachodzi 

konieczność uregulowania stanu faktycznego tej nieruchomości.      

Pani Bernadeta Biała- stwierdziła, że wsi Strzyżew zależy bardziej,  aniżeli p….
6
 aby 

wyprostować tę sprawę i dokonać zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Sieroszewice.  

Pan Henryk Jędroszka- zwrócił uwagę, że w tej chwili są dwie drogi dojazdowe do pól i 

wystąpił z propozycją, aby rozważyć możliwość zrobienia służebności na jednej drodze.  

Pani Bernadeta Białą- „ My nie mieliśmy dojazdu do kuchni i cały czas jeździmy po jego 

ścieżce.” 

Pan Wójt- poinformował, że jest nie uregulowany temat pana …
7
. 

Pani Bernadeta Biała-  wyjaśniła, że wieś to zostawiła, bo prawdopodobnie działka o 

powierzchni 500 m 
2 

nie jest prosta tylko zwężona. „Prawdopodobnie właściciel ofiarował dla 

strażnicy w Strzyżewie. Ubikacje zostały wybudowane na działce pana …
8
.”   

Pan Wójt- właścicielem sali „ Dom Strażaka” w Strzyżewie jest Straż Pożarna, niewiadomo 

czy gmina miałaby na dzień dzisiejszy dostęp do uregulowania zawiłości.  

Pani Bernadeta Biała- stwierdziła, że nie opłaca się aby regulować wyżej poruszane sprawy 

z uwagi na to, że do działki po panu …
9
 dopisanych jest 6 osób.  

Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie  

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sieroszewice. 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyżej 

sprawie.  

k) Pan Wójt- omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu 

odnowy miejscowości Latowice”. Poinformował, że jest nowa inicjatywa księdza proboszcza 

z Latowic aby wybudować „Ustęp publiczny” . Mieszkańcy wsi zaakceptowali pomysł 

księdza proboszcza i podjęli uchwałę zebrania wiejskiego w tej sprawie.  

Komisja  Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt zmieniająca uchwałę w 

sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy Wsi Latowice.” 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.    

l)Pan Wójt- wyjaśnił, że do przeprowadzenia każdych wyborów stworzony jest odrębny 

obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Psarach.  

                                                 
4
 Art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze 

zmianami) 
5
 Patrz: przypis 1 

6
 Patrz: przypis 1  

7
 Patrz: przypis 1 

8
 Patrz: przypis 1 

9
 Patrz: przypis1  
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Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

utworzenia odrębnego obwodu glosowania na obszarze Gminy Sieroszewice w wyborach do 

Sejmu  i Senatu RP , zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku. 

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.      

Ad.6) Pan Mieczysław Gawełek- wrócił do sprawy potrąceń sołtysów za nieobecność na 

sesjach rady. „ Moim zdaniem prawo lokalne nie powinno być bardziej restrykcyjne od prawa 

krajowego. U nas się potrąca za wszystko. Druga sprawa nad którą należałby się     

zastanowić, to podwyżka diety  dla pana przewodniczącego.” 

Pan Przewodniczący Rady- podziękował za docenienie ale stwierdził, że dieta którą pobiera 

w zupełności mu wystarczy. 

Pan Jerzy Kasprzak- zapytał w jakiej wysokości pobiera dietę pan przewodniczący? 

Pan Przewodniczący Rady- odpowiedział, że 1.295zł.  

Pan Stanisław Płomiński- zapytał kiedy zostanie wykonane oznakowanie ulic, ponieważ 

była informacja od sołtysa, że będzie robione w miesiącu czerwcu.  

Pan Wójt- odpowiedział, że jest w trakcie przygotowywania.          

Pani Teresa Lis- zwróciła się do pana Wójta o przedstawienie informacji o programie 

azbestowym.  

Pan Wójt- poinformował, że nasza gmina uczestniczy w programie powiatowym i 

dofinansowujemy w kwocie 10.000 zł. Wyjaśnił, że  zdejmowaniem płyt azbestowych i 

utylizacją zajmują się specjalistyczne firmy wyłonione przez powiat.  

Pani Teresa Lemiesz- poruszyła sprawę związaną z nagłośnieniem na temat Stowarzyszenia   

„ LGD7 – Kraina Nocy i Dni” z siedzibą w Koźminku. Poinformowała, że odbędzie się 

szkolenie odnośnie pozyskania dofinansowania z funduszu szwajcarskiego. 

Pan Wójt- poinformował, że niektóre organizacje zniechęcają się do składania wniosku o 

dofinansowanie. „Nasza Gmina podpisała  umowy na „małe projekty” na trzy zadania: 

- modernizację budynku GOK w Sieroszewicach, 

- doposażenie :Muzeum” w Ołoboku, 

- przewodnik po ścieżkach rowerowych.  

Bardzo długo czeka się na ocenę projektu do 1,5 roku. Wielokrotnie zdarza się, że gminy 

składają wnioski o dofinansowanie a nie zawsze jest pozytywny końcowy efekt.”  

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił się z pytaniem, czy zostały już rozstrzygnięte przetargi na 

inwestycje drogowe? 

Pan Wójt-   odpowiedział, że przetargi zostaną rozstrzygnięte w najbliższy poniedziałek i 

dopiero po zakończeniu całej procedury przetargowej będzie można powiedzieć coś więcej na 

temat inwestycji drogowych.    
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 Ad.7)  Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia pan Przewodniczący Komisji 
dokonał zamknięcia posiedzenia komisji o godzinie 11:45.  
 
 

Protokół sporządziła:  

                                                                                         Przewodniczący Komisji 

Joanna Glapiak Kultury, Oświaty, Zdrowia,  

                                                                                         Pomocy  Społecznej i Promocji :                                                             

  

                                                                                         Stanisław Płomiński 

    


